平成 20 年 3 月 28 日

各位

会 社 名 日 立 電 線 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 佐 藤 教 郎

（コード番号 5812 東証・大証１部）

問合せ先 人 事 総 務 本 部  次 長

鈴村 慎一郎

（電話：03-6381-1050）

固定資産の減損会計適用に伴う特別損失の発生及び
業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 3月 28 日開催の取締役会において、以下のとおり「固定資産の減損に係る会計基準」

の適用に伴う減損損失を平成 20 年 3月期に計上することを決定し、これに伴い平成 20 年 3月期決算の業績

予想を修正することといたしましたのでお知らせします。

１．固定資産の減損に係る会計基準の適用に伴う減損損失の発生について

(1) 減損損失に至った経緯と内容

当社の甲府事業所においては液晶ドライバーＩＣ用ＣＯＦ(注)の製造を行っておりますが、足下のＣ

ＯＦの市場環境は急激な価格下落により悪化しており、同事業所の今後の業績回復が見込めなくなっておりま

す。そのため、同事業所の製造設備の減損処理を実施する必要性が出たものです。

(2) 特別損失に計上する減損損失の見込み額

本件に伴い平成 20 年 3 月期連結及び個別決算において、特別損失として減損損失 3,007 百万円を計上

する見込みです。

(注)ＣＯＦ：Chip On Film の略語。2層基材を用いた液晶ドライバーＩＣを搭載するパッケージ材のこと。

２．平成 20 年 3 月期決算の業績予想の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）

上記１．等に伴い、当社が平成 20 年 3月期 第 3四半期決算発表時（平成 20 年 2月 1日）に公表いた

しました平成 20 年 3 月期の連結業績予想及び個別業績予想を以下のとおり変更いたします。

(1) 連結

 単位 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)

(平成 20 年 2 月 1日発表)
百万円 555,000 22,000 22,000 13,100

今回修正予想(B) 百万円 555,000 22,000 22,000 10,800

増減額(B)－(A) 百万円 － － － △2,300

増 減 率 ％ － － － △17.6

(ご参考) 前年実績

平成19年3月期
百万円 544,244 22,983 20,449 8,662

 (2) 個別

 単位 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)

(平成 20 年 2 月 1日発表)
百万円 340,000 11,000 13,000 8,900

今回修正予想(B) 百万円 340,000 11,000 13,000 6,700

増減額(B)－(A) 百万円 － － － △2,200

増 減 率 ％ － － － △24.7

(ご参考) 前年実績

平成19年3月期
百万円 325,091 9,487 10,590 4,438

以上